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KARES PADĖTIS AIRIJOJE.

True translation tiled with the Poutiuaster at Philadelphia.. 1’a, on 
December 30 195*0, as required by the Act of October 6, 1917.

KARES PADĖTIS AIRIJOJE.

Dublinas, gruod. 27 d. . Karės padėtis vakar įėjo ga- 
lėn Cork. Kory, Limerick ir Tipperary pavietuose su mir
ties bausmėmis už nešiojimą ir laikymą namuose ginklu 
be leidimo valdžios ir panašius ..prasikaltimus”.

Šįryt anksti Anglijos policija apjuosė didį būrį vyru 
bei merginu besilinksminančiu baliuje, netoli Bruff, Li
merick paviete. In anglu policiją buvo paleista šūvis ir 
viens policistas tapo užmuštas. Pastarieji, keršindami, 
nušovė šešis civilius. Pasekmėje tu šaudyniu, tapo su
areštuota 138 kiti žmonės ir laikomi uždaryti iki teismui.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa„ on 
December 30 jęao. a.- required b/ the Act of October 6 1917.

ANGLIJA SLAPTAI RUOŠIASI KAREN.

Londonas, gruod. 27 d. — Dabartinis Britanijos karo 
biuro veiklumas Mezopotamijoj sukelia svarbius rapor 
tus kaip Londone, taip ir Paryžiuje dipliomatu rateliuo
se. Tvirtinama kaipo faktas, kad oficijaliai negalima, 
esą, užgintčyti, jog Britanijos karo biuras šiandien 
naudoja Mezopotamiją kaipo savo slaptą baze dideliems 
kariškiems mėginimams su aeropliauais, torpediniais 
lakstytuvais ir nuodingu gazų bombomis. Visa tai da
roma besiruošiant į kitą didę karę.

„Aš girdėjau šį raportą,—sako Carl Ackerman, speci- 
jalis Public Ledger’io korespondentas Europoje,—dvi sa- 
vaiti atgal ir pradėjau teirautis. Mano sankalbėtojas bu
vo atsakomas svetimos Valstybės oficijalas. laikinai gy
venąs Londone. Būdamas Genevoje piimame lygos susi
rinkime aš girdėjau raportus apie militarius bandymus 
Mezopotamijoj. bet apie juos nieko negalima pranešti, 
nes visa kas paliečia Britanijos veiklumą Mezopotamijoj, 
apsupta miglomis,. Joks pašalietis negali pasirodyti už 
Bagdado sienų, ir jokis oficijalis svetimos šalies tėmyto- 
jas neleidžiamas Mezopotamijon. taip kad negalima gauti 
žinių nuo jokiu keliauninku ar oficijalų.”

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

December 30 i<jao, as required bv the Act of October 6, <917.

PRANCŪZAI REIKALAUJA NEAPRIBOTOS RHEINO 
OKUPACIJOS.

Paryžius, gruod. 27d.— Tardieu, buvęs augštas Pran
cūzu komisijonierius Suvienytose Valstijose, laike Taikos 
Konferencijos daugiausia stengėsi palaikyti ramybės po
litiką, kuomet kilo karštas ginčas dėlei Prancijos parei
kalavimo, kad Rheiną okupuotu prancūzu armija neapri
botai, vietoj penkiolikos metu, kaip tapo nuspręsta Ver- 
sailles'e. Vakar, tas pats Tardieu pareiškė atstovu bute, 
kad Amerikos neratifikavimas taikos sutarties ir, 
pasekmėje, nevykinimasanglu-prancuzusutarties, duoda 
Prancijai teisę okupuoti Rheiną neapribotam laikui.
, ----------0---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 30 19*0, as required by the Act of October 6, 1917.

D’ANNUNZIO 1SLEKE IS F1UMO.

Rymas, gruod. 29 d. D’Annunzio išleido prokliamaci- 
ją, pareiškiant, kad neverta mirti už Italiją, kaip jis buvo 
pasiryžęs pirmiau. Todėl, jis sako, apleidžiąs Fiumą aero- 
plianu.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
December 30 19U as required by the Act of October 6, 1917.

FIUM BOMBARDUOJAMAS NUO VANDENS IR ŽEMES.

Triest. gruo i 27 d. Reguliarė armija po generolu Ca- 
viglia bombarduoja Fiumą bendrai su laivynu ir tokiu 
budu eina sistematingas miesto apgulimas. Kanuolės 
pastatytos priešais barakus, rūmą ir panašius triobeaius, 
besistengiant miestui kąmažiausia padaryti blėdies.

Naikintojas Esper, kuris neseniai perėjų į D’Annunzio 
pusę, tapo paskandintas bombomis nuo skraiduolio An
drea Dobia. Poeta-kareivis narsai ginasi. Jo priešą pusė- 
je krito 50 negyvą ir 1U0 sužeistą.

--------- o---------
Trne translation filed with the Poatmuater at Philadelphia. Pa., on

December 3O491O, as required by the Act 0/ October 6. 1917.

NUODINGI GAZAI BUS SVARBIAUSI GINKLAI 
KAREJE.

Washingtonas. gruod. 28 d. Perėjus dažą importo 
patvarkymo aktui. Didžioji Britanija tuojaus ir galutinai 
nusprendė, jog nuodingi gazai turės būt svarbiausiu 
ginklu busimoje karėje ir vienval atidarė kelią dažą im
portui iš Vokietijos į šią šalį, anot valdžios kemišką ex- 
pertą. Vokietijos dažą plaukimas į Ameriką, pasak ofici- 
jalą, suvaržys pastarosios pramonę ir pasekmėje. Suvie
nytos Valstijos laike karės bus užpakalyje kitą šalią, ne
galėdama užtektinai pasigaminti nuodingą gazą.

---------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Fa., on

December 30 1970, as required by the Act «f Oc ober Č, 1917. i

VIENUOLYNĄ UŽPUOLĖ

Dublinas (Airija) gruod. 21d. Didelį Karmelitą vie- 
muolyną prie Aungier gatvės Dubline šiąnakt militaris- 
tai užpuolė. Militaristams beeinant krėst vienuolyno į 
juos buvo šaudoma iš aplinkinių namą ir vieną apiciera 
pašauta. To pasekme militaristai išgriozdė visus namus 
ir šešis žmonės suareštavo.

--------- o---------

ATSTATĖ IS DARBO KATALIKUS.

Londonas, gruod. 28 d. Westminster Gazette’os, ko
respondentas iš Belfasto praneša, jog kataliką diecezijos 
Down (Airijoj) vyskupas Conor telegrafavo Bostono kar
dinolui O’Connell, prašydamas pagelbos savo diecezijos 
bedarbiams, kurie tapo pavaryti iš dafbo. Kablegrama 
sako, jog tūkstančiai žmonią tapo atstatyti iš darbo tik 
dėlto, kad jie yra katalikai.

„Suvirš 50.000 mano vyskupjoje katalikų šiandien 
kenčia badą” vyskupo kablegrama tvirtina.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Fa., on 

December 30 1930, as required by the ct f October 6, 1917.

BOLŠEVIKU DEMOBILIZACIJA PRASIDĖJO 
RUSIJOJE.

Londonas, gruod. 29 d. — Dalina demobilizacija rusų 
bolševikų armijos, prasidėjo dėlei užbaigimo svarbesnių 
militarinių reikalų, anot pranešimų bevielės depešos iš 
Maskvos.

Tokia akcija, raportas priduria, duos galimybės 
Rusijos Sovietams sutelkti šalies spėkas į vyriausias 
ekonomines Valstybė problemas.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

December 30 192o as required by the Act of October 6, t9»7.

WRANGELIO KAREIVIAI PLESININKAUJA.

Atėnai, gruod. 29 d. — Graikijos adminsitraeija susi
rūpinus dėlei 20.000 Wrangelio antibolševikinių karei
vių, kurie atplaukę į Gallipolį, pasipylė po visą Trakiją ir 
plėšia tos šalies žmones kaip įmanydami.

RUSU LENKU DERYBOS IŠIRO.

Pasak Varšavos paskiausią telegramų, derybos tarpe 
Lenkų valdžos ir Sovietų, pasibaigė iširimu. Bolševiku 
atstovai pareiškė, kad Rusija šiandien įvaliasSstipri, jog 
ji gali apsieiti ir be sutarties su Lenkais.

------ -«-------- , ' J
10.000 ANGLIAKASIU GRŪMOJA STRAIKU,

Wilkes-Barre, Pa. — 10.000 angliakasių* žada sustrai- 
kuoti nuo Sausio 2 d., jei Pennsy 1 vanijos Kompanija ne- 
sugrąžįsiant $10.000.000, kuriuos tai pinigus, jie sako, 
kompanija nuo jų neteisingai nutraukė.

100 NAMU 1SDEGE TOKIO’E.
_______  1

Tokio, gruod. 7 d. — Šiandien ugnis išdegino l(io'na
mų šitame mieste. Nuostoliai dar neištirti.

--------- O---------- ;
ŽEMES DREBĖJIMAI.

Tokio, grod. 4 d Shanghai’aus depeša praneša įvy
kus 10 d. gruod. baisų žemės drebėjirtn. Provincijoje 
Kan — Su. 2.000 žmonių gyvybės aukų.

Buenos Aires, gruod. 24 d. Tyrinėtojas Weimar sugrį
žęs šiomis dienomis į Mendozą iš Andų Kalnų (Pietinėj 
Amerikoj palei Pacifico pakraštį) pasakoja: Kada 17 d. 
gruod. Mendozą provincijoje atsitiko žemės debrėjimafl. 
jis bus tuomet prie kalno Calavea. Jis pajutęs smarku 
žemės sukrėtimą, kuris jį .parvertęs ant žemės. Po tam 
jis pamatė kraterą argu skylę kalne iškur liejosi įkaitusi 
lava, ka štas vanduo, kilo akmens ir dūmai. Jo spren
dimu tai atsidaręs naujas vulkanas. »

Tirana, Albanija. Pastarame žemės drebėjime tapo 
užmušta 42 žmonės ir 200-sužeista, taipgi 500 žmonių li
ko be pa-^to/ės. Zemša’drebėjimas skaudžiausna palietė 
Tepeleni sritį.

GAISRAI: Wilmingtone. Dei. gruod. 28 d. Nakčia 
sudegė Wilmington Leather (odos) dirbtuvė, padarius- 
blėdies ant $2,500,000. Visa eilė aplinkinių namų taipgi 
išdegė. Wilmingtono istorijoje tokia pragaištinga ugnis 
dar pirmą kartą atsitiko.

Lancaster, Pa gruod. 28 d. Sudegė čia Barley’s Man
hattan garage’ius kartu su visais jame buvusiais tuomet 
automobiliais, kurių skaičius viršijęs 50. Šita ugnis 
padarė medžiaginės blėdies už $100.000. .

--------o------- -
Rymas, gruod. 28 d. — Vatikane dabar atstovauja

mos dipliomatiniai 28 šalys; nuo 1914 dvylika nauju vai 
stybių viršaus pasiuntė savo atstovus prie šventojo sosto.

-------- o--------
Budapeštas, Vengrija, gruo. 28 d. Teismas šiandien . 

pasmerkė „žmonių komisarus”, kurie buvo apkaltinti 
žudystėsė Ir dirbime netikrų pinigų. Keturi tų kaltinin
kų bus pakarti, o šeši gaus kalėjimą iki gyvos galvos.

-------- o--------
Ovidio, Ispanija, gruod. 28 d. Baisi vėtra ciklonas 

padarė milžiniškas jeibes Ovidio provincijoje. Keturiais- 
dešimts namų vėtra sunaikino kaime Sania de Lan- 
greo. Visi pasėliai laukuose žuvo.

--------o--------
Vilnų svaras, perkant didžiuoju saiku iš pabriko, kai

nuoją ne daugiau 50 centų. Pardavėjai gi už tų pačių 
vilnų svarą ima $2.75, $2.50. ir sako, kad jie parduodu 
be jokio pelno. Tai koki geradėjai....!

--------o--------
Constantinopolis, gruod. 29 d. — Sovietų valdžia davė 

įsakymą nusiginkluoti visiems Ukrainos gyventojams, 
anot depešos iš Helsinforso. Paskiausios telegramos 
praneša apie pogromus po visą Ukraina.
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Žinios iš Lietuvos
LENKU UŽPUOLIMAS.

Lietuvių kariuomenė klausydama Tautų Sąjungos 
balsolbuvo lapkričio vidury besilaikanti ginimosi takti
kos, bet tuolabjaus kad p. Žardinis, Kontrolės Komisijos 
pirmininkas, užtikrino lenkai visai nemaną pulti lietu
vių. Betgi 7 lap. lenkai didžiomis pajėgomis puolė mū
siškius ties Sirvintais ir ties Giedraičiai ir buvo net pra
laužė frontą, ketindami pulti ant Kauno. Tečiaus atvy
kęs frontan vyriausia vadas gen. Zukauskis sustabdė 
^enkų veržimąsi, išlygino frontą, išvaręs lenkus iš Sir- 
vint ir Giedraičių ir paėmęs nemažai grobio. Prasilauže 
apie šešetą lenkų eskadronų raitelių pasileido ant Uk
mergės bet jos nepriėję pasuko ant Kavarsko, iš čia ant 
Taujėnų, Raguvos, Troškūnų ir Rubikų ežero, kame juos 
gerokai apkūlė mūsiškiai kareiviai ir šauliai. Dalis lenkų 
plėšikų buvo pasileidus ant Sėtų ir Zeimės, kame slaps
tės po dvarus ir „akolicas”, iš ten užpuldinėtam! so
džius. piešdami turtą, vesdami arklius. Kiekvienas len
kų plėšikas vedėsi dar 23 — arklius. Ties Kėdainiais len
kų užpuolikas mėgino susproginti gelžkelio tiltą bet ne
pavyko. Apie Troškūnus buvo suėmė ir sušaudė keletą 
musų šaulių. Lenkų užpuolikų elgimasis visai panašus 
bermontinninkų plėšikų ir tikslas vienoks: kuodaugiau- 
siai prisiplėšti ir pasprukti atgal. Tatai lenkams iš da
lies pasisekė. Jie pro Rubikių ežerą paspruko ant Laba- 
noros, nors dalis jų ir buvo suimta. Tarp suimtųjų ties 
Sirvintais ir Giedraičiais lenkų nelaisviais pasirodė kelioli
ka lenkiškų merginų apsirėdžiusių kariškais drabužiais.

Gave gerą pamoką ties Sirvintais ir Giedraičiais 19—20 
lap. Zeligoswkio lenkai puolė prie savo užtarytojo Žardi
ne (Chardingny) prašydami nebeleisti lietuviams daugiau 
muštis. Ponas Žardinis noriai lenkų troškimą išpildė 
tuojaus pasiūlydamas lietuviams sustabdyti ginklus ir 
nebepersekiot bėgančių lenkų, nors puolančiam lietuvius 
Zeligoswkiui nebuvo tokio perspėjimo daryta. Ponas 
Žardinis 24 lap. savo traukiniu pagamintu Varšavoje at
vyko Kaunan su 3 palydovais kitataučiais, veždamas dar 
su savim tris lenkų grapus: gr. Tiškevičių, gr. Lubenskį 
ir Gvizdovskį. P-nas Žardinis sustojo savo traukiny Kau
no gelžkelio stotyje ir ant rytojaus raitas jodinėjo miesto 
gatvėmis. Visa ta Kontrolės Komisija ketina pasilikti 
Kaune ilgesnį laiką. Mums matos benepaklydo Kontro
lės Komisija. Jei benereikėjo ilgesnįlaiką sustoti Gardine 
ir ištiesų pakontroliuoti, kad Zeligowskiui Vilniun butų 
sustabdytas gabenimas kariškosios pagelbos iš Varšavos.

Pasiūlius Taikos Komisijai lietuviams pasirašyti taikos 
paliaubas su Zeligowskiu, musų Užsienio Ministeris pa
reikalavo iš lenkų garantijų, kad jie talką ištiesų užlaikys, 
Ponas Žardinis tokių garantijų pareikalavęs iš Lietuvos 
ir valdžia ipaliavus p. Joniną ir pulkininką Kleščinską tą
sias paliaubas pasirašyti 27 lapkričio.

Kauno „Vienybė”.

KAUNAS. Rado bombų sandėlį. Žaliame Kalne prie 
Tiltu gatvės vienuose negyvenamuose namuose po grin
dimis milicija užėjo dėžes prancūziškų bombų po 50 kiek
vienoj dežėje. Kaikurios buvo su nuodingomis dujomis. 
Bombos matyt neperseniai buvo atkastos. Eina tardymas'

— Vaikas nušovė motiną. Siuvėjas Paškauskas, gy
venąs prie Laisvės Alėjos 36, išeidamas iš namų padėjo 
ant stalo brauningą, išėmęs iš jo kulkas. Paškauskių sū
nūs 9 metų paėmęs revolverį pradėjo jį sukinėti ir staigu 
pasigirdo šūvis. Kulka pataikė motinai tiesiai kakton ir 
nudėjo ant vietos nelaimingą moteriške. Mat kulkos 
butą brauningo vamzdy.

SKAPIŠKIS. Neturime kuo perdaug pasigirti. Gali
ma butų negut „degtindarių ir degtingerių profesionale 
sąjungą” aprašyti, bet čia butų darbininkų užgavimas. 
Galima butų dar ir vardyt kaikurių Skapiškėnų naujokų 
„narsumą”, kaip jie pabėgę iš kariuomenės slapstos „pas 
mamas”, kiti gi rašinėja prašymus, renka parašus ir t. t. 
buk esą sergantys negalintys. Visokie Broliukai ir Mau- 
šiukai „sirgę” laike ėmimo kariuomenėn, dabar jau išsi 
gydė ir vėl varo namie savo šeptus. O daugiaus tai ne
bežinau apie ką ir berašyti.

BUTKIŠKE. (Kauno apskr.) Čia vietiniai dvarponė- 
liai valdo po 200 ir 300 deš. žemės. Bet tiek jiems matyt 
per maža, taigi vienas iš ju p. V. prievarta prisisavino 
sklypą žemės, prigulintį vietiniai bažnyčiai. Klebonas 
buvo priverstas kreiptis į tam tikrą įstaigą. Tuo tarpu 
jo ir da kitu geras sklypas žemės dirvonauja; prašan
tiems gi dirbti neduoda. Kauno ..Vienybė”.

ELTOS PRANEŠIMAI.
Lenkų laikraščių pranešimais, Zeligowskio žengimas 

prieakį sukėlęs didelio neramumo latvių tarpe. Rygos 
spaudos atstovai kreipęs į Lenkų atstovą Estam Vasilevs- 
kį, buvusi] tuo tarpu Rygoje, prašydami paaiškinimų. 
Vasilevskis nuraminęs juos, pabrėždamas, kad Lenkų- 
Latvių siena užimanti Lenkų kariuomenė, 
kas darą negalimą kokią nors akciją Zeligowskio?

Aukštuolaičio mėginimai sudaryti Klaipėdos lietuviu 
tarpe lenkiškos orientuotės pasibaigė fiasko Vietoj pri
tarimo, jis gavo greižčiausią protestą prieš jo išdavingą i

Laiko tarpe nuo 1920 m. spaliu 22 d. ligi lapkričio 10 
d. Kaune buvo Gudų Liaudies Respublikos Vyriausybės 
atstovai ir turėjo eile parsitarimų su Užsieniu Reikalų 
Ministeriu ir kitais Lietuvos Vyriausybės atstovais.

Iš nuomonių išdėstymo paaiškėjo, kad abeju Vyriau
sybių pažiūros yra visai vienodos, ir kad jos supranta 
abieju valstybių interesu bendrumą, kuris remiasi ben
dru lietuvių ir gudų tautu valstybiniu gyvenimu per 
daug amžių. Abi Vyriausybės sutinka remti viena ant
rą valstybės statyme ir, tarp kitko bendroje kovoje su 
grobiamais lenkų imperializmo siekimais. Abi Vyriausy
bės giliai įsitikinę, kad šis pažiūrų išsireiškimas bus tvir
tu pagrindu aiejų tautų labiau, negu prietelingam sugy
venimui.

Kopenhagoje šiomis dienomis nuspręsta garsioji Duo- 
džio byla. Teismas nuteisė Duodį grąžinti Lietuvos Val
džiai 365,884 danų kronas (apie 4,000,000 auks. šios die
nos kursu,) ir 2.612,574 auks taip pat 20.00 kronų teis
mo išlaidų. Tų pinigų dalį Lietuvos Valdžia jau aukš
čiau yra išgavusi, kita dalis tebeguli po areštu.

Duodis buvo prekybos agentas užsienyje ir atsisakė 
gražinti duotus janrsupirkiman ,5.0000,00 auks. valsty
bės pinigų.

LIETUVOS MISIJOS ADRESO PARMAINOS.
NUO SAUSIO MENESIO 1 d.. 1921 m. LIETUVOS 

MISIJA PARSIKELIA 1N NAUJA VIETA. NUO VIRS- 
MINETOS DIENOS, VISAIS REIKALAIS KREIPDAMIE
SI LIETUVOS MISIJON ADRESUOKITE SEKANČIAI: 

LITHUANIAN REPRESENTATIVE.
162 W. 31st STREET, NEW YORK, N. Y.

DELEI NAUJU PERMAINŲ.
Dar Rugpjiučio mėnesyje Lituvos Misija buvo pasiū

liusi Lietuvos Valdžiai užbaigti paskolos darbą iki Spalių 
1 dienos ir leisti jai grįžti, tečiau Lietuvos -Valdžios nuta
rimas gautas yra tik šiuo laiku. Sulig šio įsakymo, Lie
tuvos Misija yra paskelbusi visoms stotims, kad jųjų vi
sos sąskaitos, bonai ir pinigai būtų parsiųsti Lietuvos 
Misijai iki Naujųjų Metų, idant suvedus visų stočių są
skaitas būtų galima sudaryti galutina apyskaita ir ji pa
skui Lietuvos Valdžiai pristatyti. Spėjama, kad iki S au 
šio mėnesio pabaigos Lietuvos Misijos nariai jau galės su
vesti visas sąskaitas, atiduoti patį paskolos darbą ir kitus 
reikalus Lietuvos Atstovybei ir paskui keliauti Lietuvon.

Vykinant šį plianą, Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
yra New Yorke nuo Sausio 1 dienos, 1921 metų, parsam- 
džius naujįjį savo biurą (Lithuanian Representative, 162 
West 13st. Street, ant kampo 7 Avenue). Siame biure 
pasiliks Lietuvos Atstovybės Amerikoje: 1) Finan
sinis Skyrius, kursai su pagelba Amerikos Lie
tuvių visuomenės rūpinsis ir toliaus Lietuvos Laisvės 
Paskolos reikalais, būtent pačių bonų pardavinėjimu, ap
mokėjimu, kaip ateis laikas nuošimčių už bonus, o lygiu 
būdu rinkimu aukų ir jų parsiuntimu Lietuvon įvairioms 
Valstybės įstaigoms ar visuomenės organizacijoms, kaip 
Lietuvos gynimo Komitetui, Lietuvos Sauliams, Lietuvos 
Raudonamjam Kryžiui ar kitoms organizacijom^.;__ _ .

2) Pinigų Siuntimo Skyri 
siuntimo pinigų ar aukų par Lietuvos Va) 
kentėjusiems nuo karo, giminėms ir šiaj 
rie norės padėti savo pinigus Lietuvos

3) Prekybos ir Pramon 
sai drauge su įsikūrusia Amerikos Li 
Pramonės Taryba rūpinsis užmezgim 
monės ryšių tarp Amerikos ir Lietu 
įvairių prekybos ir pramonės bendroji 
vesti by kokią prekybą su Lietuva arba 

LENKU INTRIGOMS DAR NĖRA GALGI
Jau tris syk Zeligowskio armija buvo supliekta Lietu

vos laukose.
Jau Vilniuj* besėdįs avanturistas Zeligowskis buvo 

apsuptas musų narsios kariuomenės iš šiaurės ir vakarų.
Jau buvo įkaitusi Lietuvos žeme po Želigovskio kojų ir 

kaip gujamas vilkas jie jau dairėsi Varšuvon sprukti...
Bet štai, Tautų Lyga prisuntė savo kontroles komisi

ją Lietuvon su pulkininku Sbardigny priešakyje ir len
kų kritiška situacija laikinai liko išgelbėta. Lenkija vie
šai paskelbė, ko pirmiau kratėsi, kad už Zeligoswkio dar
bus pati imanti atsakomybę* ir žinoma davonojo 
„maištininkui” disciplinos „sulaužimą”. Lietuvos 
džia norėjo tikėti Tautų Lygos bešališkumui ir dėlto 
30 lapkričio sustabdyti ginklus su tą sąlygą, kad
gowskis but toj iškraustytas iš Vilniaus. Lenkija pasiža
dėjo tą padaryti ir Tautų Lyga tą paliudyjo. Lietuva dar 
syki parodė pasauliui kad ji laikosi taikos politikos, kad 
ji norėtu tikėti Tautų Lygos teisingumui ir net pačios 
Lenkijos žodžiams, kuri jau keletą sykių duotą žodį yra 
sulaužiusi. Jeigu Lietuvos pasitikėjimas ir dabar nebus 
įvertintas, tai pasekmes gali but liūdnos daugiau Lenki
jai, negu Lietuvai: dviem besikaujant,-, gali pasinaudoti 
trečias. Nors Lietuva ir mažute, bet tas dar niekam ne
duoda teises ją skriausti. Lietuva niekados neatsisakys 
nuo savo teisingų reikalavimų, neišsižadės savo Vilniaus 
neleis Lenkija savintis iš amžių lietuvių gyvenamomis 
žemėmis, lietuva nepayelys tyčiotis iš savo šventų tei
sių, nepavelys gudriems francuzų-lenkų politikams, pa
sislėpusiems už TautųLygos nugaros, Lietuvos Neprigul- 
mybę kaip obelių žaisti ir Lietuvos žemėmis prekiaut. 
Per.Jankų-francuzų intrigas Lietuvoje ir pati Tautų Lyga 
taępųikioje šviesoje atsistojo. Jos kontroles Komisija Lie- 
ių’voje su pulkininku Shardigny, kaip pabrėž ėLietuvos, 
Valdžios Atstovas Vo'ldemaras-darbuojasi Lenkijos nau- 
Lai.'Tati Lyga kaltai, kad jai nesiseka ir kad į jos galybę ne- 

_____bi____ ________ . _____ bėtikiama. Visam pasauliui yra aišku kaip diena, kad 
pramonės įstaigas, ir palaikymu įvairių pre'kyb^^f^^l-į^'faocuzai ?ra Priešininkai Lietuvos Neprigulmybes. kad 

franeuzai yra užinteresuoti didelios Lenkijos sutvėrimu. 
Tad kodėl Tautų Lyga paskyrė savo Komisijos pirminin
ku franeuza Shardigny? Kodėl Tautų Lyga pąskyrė Vil
niaus komendantu laike busimo (?) plebescito žemese tą 
pati p. Shardigny? Kame gi bešališkumas Tautų Lygos? 
Ir kaip Lietuva gali jaustis, kada Klaipėdoje sėdi francu- 
zų viršininkas, kada Vilniuje sėdėtų taipgi franeuzas? 
Ar gals Lietuva tikėti į plebescitą p. Shardigny kontro
liuojamą? Ar gali kas įšeiti abelnai iš plebescito jeigu jis 
bus prievarta vygdinamas. sulaužius visas sutartis su 
Rusija ir Lenkija del Lietuvos teritorijų likimo? Ar butu 
galima pagaliaus duoti bent kokia reikšmė plebescitui, 
kada tenai tebėra Zeligoswkio ir Pilsudskio kareivija, ka
da tenai yra ir beabejnes pasiliks skaitlingos lenkų slap
tos organizacijos, kaip „peoviakai”, „straž kresowa”, ir 
kitos? Ar galima galop tikėti į teisingą lietuvių-lenkų 
kvestijos išrišimą, kada Zeligoswkio kariuomenei po p. 
Shardignyio vadovybe manoma pavesti milicijos pareigas 
laike balsavimo ir apie tai rymtai kalbama T. Lygoje? 
Ant visų tų klausimų galima atsakyti tik vienaip: Ne 
negalima!

Dėlto Lietuvos Atstovas Tautų Lygoje reikalavo ne
siskubinti su plebiscitu, nesiųsti tarp-tautinės kariuo
menės, bet pirma išpildyti teisėtus Lietuvos reikalavi
mus. Ar bus musų reikalavimai išpildyti—klausimas at
viras. Netolima ateitis pared;s.

Bet tuo tarpu Lietuvos kariuomene stovi gatava sa vo 
pozicijose ir yra pasirengei d Lietuvių Tautos valią gynk-

dą’ia$->

monės bendrovių, kurios įsikūrusios L'etuvoje norėtų 
čion tarp Amerikos lietuvių gauti naujų pajininkų, ir

4) Amerikos Lietuvių Registracijos 
Skyrius, prie kurio bus renkamos žinios apie visas 
Amerikos lietu vių kolonijas, apie pačių ateivių skaičių, jų 
darbus ir užsiėmimą. Prie šio Skyriaus pasilieka ir Lie
tuvių Piliečių Sąjunga, kaipo bepartijinė Amerikos'visuo- 
menės organižaciją, par kurią Amerikos lietuviai liuosu 
noru sumoka į Valstybini fondą pamauni Valstybinį mo
kesnį Lietuvos Valstybės Iždui. Sulig veikiausiųjų Lie 
tuvoje įstatų, kurie buvo išleisti dar Rusijos Valdžios, 
kiekvienas iškeliavęs svetur pilietis turėjo mokėti po 1 
rublių į pusmeti arba 5 dol. už buvimą užsieniuose. Pri
gulantieji prie Lietuvos Piliečių Sąjungos nuo šio mokes
nio bus paliusuojami.

Be to prie šio Skyriaus bus įtaisytas dalinai ir pasų iš
davimas ir jų vizavimas, kaip tik bus galima, nes pama
tiniai tuo tarpu visų pasų išdavimas visose kitose Atsto
vybėse yra koncentruotas Washingtone, išskyrus vieną 
arba kitą Valstybę kuri par savo Konsulus atlieka tą dar
bą ir <New Yorke.

Visi kiti darbai kurie iki šiol Lietuvos Atstovybės 
Amerikoje buvo atliekami, kaip tat visa politinė akcija 
delei Lietuvos Nepriklausomybės pripažinimo, liudyjimai 
visokių dokumentų, įvairių bylų vedimas ir paėmimas 
Lietuvos Atstovybės globon, kur reikia, pasilikusių tur
tų nuo mirusių Amerikoje Lietuvos piliečiu, Lietuvos 
Informacijų Biuras, Viešas Amerikos Lietuvių knygynas, 
neminint jau pačių pasų išdavimo, vizavimo pasų kitų 
valstybių piliečiams, išdavimo paliųdyjimų įvažiavimui 
Amerikon iš Lietuvos ir t. t. pasilieka, kaip ir buvo, prie 
Lietuvos Atstovybės Amerikoje (Lithuanian Legation, 
703-15th. St. N. W. Washington, D. C ) kur visais tais rei
kalais ir reikia kreiptis.

Lietuvos Informacijų Biuras.

LENKU SUKILĖLIU (P. O. W.) BYLA. KAUNE 
UŽSIBAIGĖ.

TEISMO NUSPRENDIMAS VARSAVOS DERYBOS 
NIEKO NEŽADA.

Gruodžio 15 d. dieną buvo gautas nuo Balučio ir pa
duotas spaudou kablegramas, kur jo užbaigoje buvo no
rėta pasakyti, jog tą dieną prasidėjo „maištininkų teis
mas”. (Delei iškraipymo telegramos buvo pasakyta: 
„Teismas Tamošiūno?”). Dabar paaiškėjo, jog tai buvo 
„peoviakų” arba P.O.W. (Polska Organizacija Wojskowa) 
teismas, kurie buvo pakėlę maištą Kaune.

Šiandien Gruodžio 29 dieną nuo B. Balučio iš Kauno 
gautas yra toksai kablegramas:

P.O W. byla pasibaigė. Sesi kaltinamieji, jų tarpe 
Kowalec, Nekrasz nuteisti sunkių darbų kalėjimu ligi gy
vos galvos. Vienas nuteistas penkiolikai metų, vienas 
dešimts metų, dešimts kaltinamųjų po šešis metus, dvi
dešimts — po keturis ir dešimts—po pustrečio meto. Trys 
kaltinamieji išteisinti. Prieš porą dienų Vilniuje buvusi 
panika dėlei gresiančio bolševikų pavojaus. Varšavos 
derybos nieko nežada. Laukiama Staugaičio grįžtant 
Kaunan referuoti.

(Pasirašęs) Balutis.
29 Gruodžio, 1920 m.

Lietuvos Informacijų Biuras.

Lietuvos Misijos Pranešimas

tam 
Val- 
tiko 
Zeli-
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Jais paremti. Vilnius buvo ir turi but Lietuvos sostine 
ant visados! Mes, amerikiečiai ir nenuleiskime rankų. 
■Užmiršę nuovargi ir poilsi, laikykim paskolos pozicijos, 
atakuokime paskirtas kvotas! Tuo palengvinsime Lietu
vos kovos našta, tuo priartinsime Lietvos laimėjimą su 
tamsiomis lenkų imperializmo pajėgomis. Musų kardas— 
Laisvės bonai. Tad dar prie ginklų—dar prie bonų!

Lietuvos Misija Amerikoje.

LIETUVOS LAISVES PASKOLOS STOČIŲ KO
MITETAMS.

Gerbiamieji: 
PRIMINIMAS.

Naujėms Netams besiartinant, norime dar kreipti Ta- 
mistų domę sekančius dalykus:

1. Atkartotinai patariame ir reikalaujam kad in
strukcijos. gruodžio mėnesio pradžioj išsiuntinėtos, but 
iš-pildytos pilnai.

2. Metines darbuotės ^raportai turi.but sąžiningai su
rašyti ir prisiųsti Lietuvos Misijai, su kitais reikalauja
mais priedais, jokiu b u d u nevėliau penktos 
dienos sausio, 12921 metų. +

3. Naujas Lietuvos Misijos adresas 
nuo Naujų Metų Sausio pirmos dienos, 1921 metų, toks 
bus: 162 - Blst. Street, New York, N. Y. Atvykstant 
New Yorkan, Fennsylvanijos stotin, lengvai at
randama Lietuvos Misijos ofisas: kampas 31 gatvės ir 7 
avenue, „Penn Square Building”, šalę gelžkelio stoties. 
Atvykstant į Grand Central stoti, reikia paimti ,,Subway 
Shuttle” iki „Time Square”, o čia parsėsti ant „Seventh 
Avenue Line”, ir važiuoti iki „Pennsylvania” stoties. 
Gyventojams iš Brooklyn ir apielinkių patogiausia va
žiuoti „subway” iki 34 gatvės.

4. Prisiuntus metinius raportus paskolos pinigus ir 
visus nurodymus dokumentus, tegu) nieks nemato kad 
stotis nuo to laiko lieka likviduota. Ne. Stotis kaip 
buvusi pasilieka. Iždininkai tegul 
dar n e a t ei i m a savo užstatų. Stočiai pri- 
seis veikti valstybinį darbą ir toliaus tai paskolos, tai Lie
tuvos gynimo reikalais. Juk lenkai rengia naują ataką 
ant Lietuvos. Tylėti ir ilsėtis nebus galima. Permainius 
stoties valdybos adresą, reikia tuoj apie tai pranešti Lietu
vos Misijos iofisan.

5. Aukavusiems po 1 dol. ar daugiau„Gynimo Ko
mitetui”, „Sauliams”, ir „Lietuvos Raud. Kryžiui”, yra 
pagaminti liudymai, kuriuos galima gauti, pristačius są
rašus su parašais arba draugijų ir kitų žinomų visuome
nes organizacijų, su nurodymu kada auka buvo pasiųsta

LIETUVOS LAIVYNAS.
Visokį banditai ir brigantai, lyg erkės ir vapsos 

žvimbia apie Lietuvą ir geria kraują. Bet Lietuva er
kes priputusias kraujo sutraiškys. Nepavyks nė dvarpo
niams nė Lenkams užsėsti ant sprando Lietuvos žmonių. 
O laivynas vieomet gelbės Lietuvai atsikelti iš vargo ir 
iš pelenų. To—gi delei

' Jeigu nori, kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių;
Jeigu nori savu laivu pasivažinėti Lietuvon:
Jeigu įdomauji užjurine pirklyba;
Jeigu nori, kad paštas reguliariai eitų tarp .Lietuvos ir 

Amerikos;
Jeigu nori, kad tavo siuntiniai ir piningai greitai pa

siektų gimines Lietuvoje; Jeigu nori pats dalyvauti Lie
tuvos prekyboje ir turėti gerą pelną; ir

Jeigu nori prisidėti prie atkėlimo Lietuvos iš bėdų ir 
vargo, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos Garlaivių 
Bendrovės.

Akcija su 10 proc. padengimui urganizaty vių išlaidų 
(surpliuso) kainuoja $33.00. Kas penkios akcijos, duo
da vieną balsą Lietuvos Garlaivių Bendrovės reikaluose.

Lenkai ir Rusai siūlosi lietuviams su savais laivynais: 
ar—gi mes Lietuviai busime žiopliais ir remsime tuos, 
kurie Lietuvą nuengti stengiasi? Gana svetimiems die
vams prisitarnavome, pradėkime dirbti labui lietuvių 
tautos bent sykį!

Visais Lietuvos laivyno reikalais kreiptiesi reikia pas 
Lietuvos Garlaiviu Bendrovės General! Agentą.

Dr. J. Šliupas
1419 N. Main Ave.

KAS NAUDOJA PAIN-EXPELLERI?

Darbininkas naudoja palengvinimui 
skaudamų muskulų nuo įtempto sunkaus 
kasdieninio darbo.

Ūkininkas naudoja jį ir negalėtų apseiti 
be jo. Pain-Expelleris laikomas garbin
goj vietoj kiekvieno ūkininko namuose, 
kur gali atsitikti netikėtas staigus ligos 
užpuolimas, nelaimingas ntsitikimas ir' 
daugybė kitų nelaimių ištikti.

Dirbtuvės darbininkas naudoja Pain-Expellerį, nuo pečių skaudėjimo, 
skausmo šone, šalčio ir kitų mažų nesveikumų, kurie grūmoja pertraukimu 
galimybės uždirbti kasdieninę duonų.

Angliakasys naudoja Pain-Expellerj 
nuo reumatiškų skausmų, strėnų diegimo, 
neuralgijos ir kitų atsitikimų jo pavojin
gam užsiėmime, kad užlaikius savo svei
katų ir energijų.

Namų šeimininkė naudoja Pain-Expel- 
lerį, kuomet vaikai nupuola ir susimusa— 
nuo musių įkandimo ir kitų vabalų įgiji
mo ir ten, kur geras linimentas reikalin
gas.

Visi naudoja Pain-Expellerį.

SAVAS PAS SAVĄJĮ.
Lietuvis popierninkas ir tapytojas, popieruoja ir tėplioja kamba 

rius gražiai ir labai prieinamomis kainomis. Taipgi maliavoja iSkabas, 
langinius pagarsinimus ir kitus artistiškus darbus. InsitSmykit adresu:

JOE JOKUBAUSKAS
2622 E. Somerset Str.

Philadelphia, Pa.

Lietuvos Prekybos i r Pramones 
BankoAgentura.

Jau siunčia pinigus in Lietuvą.
Turėdamas skaitlingus skyrius ir agentūras Didžiojoj 

ir Prūsų Lietuvoj, Liet. Prek. ir Pram. Bankas garantuo
ja kuogreičiausia ir pigiausiomis sanlygomis išmokėjimą 
pinigų. Biųskt tiesiog per Banko Agentūrą, nes pigiaua 
bus parsiuntimas. Naudokitės proga: tuojaus išvažiuo
ja į Lietuvą Banko Agenturos.specialis kurjeras. Su vi
sais reikalais kreipkitės:

M. Narjauskas,
Liet. Pr. ir Pr. Banko Atstovas ir Agentūros Vedėjas, 

4747, Broad St. Newark, N. J.

Žmogue kasosi galvų, 
kad palengvint niežėjimų. 
Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tų žino.

Vyrai ir naoterįs kenčia 
niežėjimų nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tų niežėjimų galima 

w . lengvai prašalinti. Nebus
daugiau niežėjimo, kasįmosi, plaukų slinkimo ir kitu nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

KUFFLUS
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos jų nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams.
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.
« Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

■.•-o-o.p, AD. RICHTER © CO.,'326-330 Broadway, New York ——•>

L. Misijos ofisan.
6. Lietuvos Misija yra išleidusi dvi knyguti, kurias 

patariame išplatinti kuogreičiausia per mitingus.
1) Kun. J. Ziliaus— „Lietuvos rubežiai", kaina 50 

centu. Knygele yra su Lietuvos žemlapiu. Pi
nigai už ją skiriami Lietuvos gynimo reikalui.

2) Maj. P. Zadeikio — „Su Lietuva, ar prie Lenki
jos?”. Tebėra dar spaudoje^ bet tuoj išeis. Tel
pa akyvos žinios del lietuvių-lenku gynčo. 
Knygelė mažutė. Kaina luoša. Visi pinigai užf 
ją "skiriami sužeistiems kareiviams Kauno Ka
ro ligoninėje. Reikalaukite iš Lietuvos Misijos 
ofiso prieš rengiant prakalbas.

Linkėdami sveikatos ir laimingu Nauju Metų, liekame 
Su pagarba,

Lietuvos Misija Amerikoje.

i s
Laimingu Nauju Metui S

s

1

Šiose ekonomines suirutes ir

bedarbes dienose, gerai stabtelt Valan

dėlę ir atsiminti vargą musų brolių

Europoje ir atnaujinti pasitikėjimą g

šių Suvienytų Valstijų likimui

Visiems kurie širdimi ir ranko

mis stengiasi pagerinti šią šąli, kad čia
butų geriau gyventi, męs nuoširdžiai

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautįą. — The His
tory of the Lithuanian Nation, and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiaušiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
įtraukas ir aprašymus apie Lietuviu 
’tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Huv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių,, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gęlbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagalba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
jr naujokynių rezoliucijos prieš len-
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Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

linkime laimingų ir pasekmingų

B Naujų Metų

kus ir bolševikus, teipgį tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščiu redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausiu Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie-,_- - - 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church

AMERICAN EXPRESS COMPANY
Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 

Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.
Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė

tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų
valdininku (state officials) ir miestų knygyną.

E. 23-rd Str.
Bayonne, N. J. 

arba Žvaigždės Redakcijoje:
žvaigždė, 3654 Richmond SL

Philadelphia Pa»



Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki S po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

Z V A I G Z D

KAM KENTĖTI?
Raumatizmo, neuralgijos ir raumenų 
gėlimai greitai nustoja, jeigu patrini su

FAIN-EXFELLErl &
Vsizbaženklls užreg. S. V. Pat. Olisc.

i .Žiūrėk, kad gautum tikrajį-garsujj per 
j daugiau kaip 50 metų.
1 Reikalauk. kn<’ tnrėtu Ikaro (Anchor)

Vaizba ženklį.'

Paskelbimas.

GERA METU PRADŽIA.
Jei Na'ijas Melas serai pradėtas, jis perai ir baigsis. 

Sveikata tai svarbiausia apsauga nuo nepasisekimų, to
dėl negalite metų pradėti geriau kaip nusipirkus aptie- 
koje ar pas vaistu pardavėja Triperio Amerikinio Eliksiro 
iš Kartaus Vyno. Jojo pasekmės buvo kągeriausia apra- 
fiytoslaiške p. Michael Ferezan prisiųsto iš Zelienople, Pa. 
Gruod. 13 d. 192b. „Mus namas buvo nuolatinė ligoninė 
iki du metai atgal kada pamėginome Trinerio Kartaus 
Vyno ir Trinerio Angelica Kartaus sudrutintojo. Tie du 
vaistai atmainė yiska. Mano pati kuri sverdavo 120 sva
ru 1918, šiandie ji sveria 170. Aš taipgi kageriausia jau
čiuosi. Mano apetitas visados geras ir aš dėkingas jumis 
už jus vaistus.” Kelios eilutės bet teisingos ir iškalbin
gos. Zinia turite imti tikrąjį Trinerio Kartu Vyną,—kas 
perka padirbins, tas pats save prigauna. Joseph Triner 
Company, 1333—45 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

Parsiduoda JVIaspeth’e, JI. y. 
500 geriausių lotų, per 20 minučių kelio 
nuo New Yorko miesto, palei tris gatveka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5 c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
gazas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.
arba

Chamberlain, 14 Grand Street, ’ 
Maspeth, N. Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad 
nereikėtų laikraščio sulaikyti.

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

g Ta knyga yra'tai

| Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 

fe tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
įg 102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
5 Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bei
tu gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu-

ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
liu iliustracijų.

V Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ispu- 
gį džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
tu kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
» jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir^anų žmonių, 
g? Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
« sostiniu, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
K lietuviu naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
įu Knygos kaina................................................ 2 dol.
6 Audeklo apdarais................................................2.25
jį Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

LAIKAS JAU ATNAUJINTI „ŽVAIGŽDES” PRENU
MERATA. kas užsisakys fš anksto už „Žvaigždę” sekan
tiems metams, tiems bus duodamos dovanos: — knygos, 

i ; rąžančiai, etc. Red.

- -----_ . -
į “ŽVAIGŽD j J

SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKORISI . ■
1 DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI ...... 1

Kreipkis antadreaoi

DRUKUOJa:
KNYGaS, cirkuliorius, tikietus, KONSTITUl 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. X^xtSIGRAUD

3654 Richmond SI t
Philadelphia, Pa

Sekančias knyga patariames 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunzma mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčips. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis, Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusj. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vūošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo. Parašė Jenas K mitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15 *

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Eabiolė arba Bažnyčia Katakombose. Kar
dinolo Vfiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para?i Pra
naičių Julė, Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašėkun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. GuiUoise, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr, M. Gustaitis 5

Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi
tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., ' 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir iže f d.- kun. A. Milukas. 1.50 

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna, iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

MūsųSocijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagiu Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1J>

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She-

.nandoah, Pa., 209 pusi.,, su paveikslas, 75
Nekaltybė. Iš vokiško vertoj. Gerutis. She

nandoah, Pa., 89 pusi. 25
Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre

L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičiu
Julė. Snenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-^^ 
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. KainaJ*.05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Kataliku Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl. . 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper J 
Str., Brooklyn, N. Y. ’ l(fe

Šventųjų Gyvenimai? Skaitymaiakiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus , ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 66*
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska i. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pučl.

Valuimierius. raži apysakėlė. Shenan
doah, l'l., .


	1920-nr_25252053-ZVAIGZDE-0001
	1920-nr_25252053-ZVAIGZDE-0002
	1920-nr_25252053-ZVAIGZDE-0003
	1920-nr_25252053-ZVAIGZDE-0004

